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Senarai Edaran

YBhg. Datuk/Dato’/Datin/Prof/Dr/Tuan/Puan,

PENGENDALIAN PROGRAM AKADEMIK DAN PEPERIKSAAN LEMBAGA
JURURAWAT MALAYSIA (LUM)/LEMBAGA BIDAN MALAYSIA (LBM) SEPANJANG
PERINTAH KAWALAN PERGERAKAN (PKP) 18 MAC 2020 HINGGA 14 APRIL 2020

Dengan segala hormatnya merujuk kepada perkara di atas.

2. Sepertimana YBhg. Datuk/Dato’/Datin/Prof/Dr/Tuan/Puan sedia maklum, YBhg.
Tan Sri Muhyiddin Yassin, Perdana Menteri Malaysia telah mengumumkan Perintah

Kawalan Pergerakan (PKP) kepada semua penduduk Malaysia disebabkan wabak Covid-
19 berkuatkuasa mulai 18 Mac 2020 hingga 14 April 2020.

3. Lembaga Jururawat Malaysia (LJM)/Lembaga Bidan Malaysia (LBM) mengambil
maklum dengan Perintah Kawalan Pergerakan (PKP) ini, yang mengakibatkan
pengendalian program akademik terganggu dan kemungkinan tempoh pengajian terpaksa
dilanjutkan.

4, Semasa tempoh PKP ini, LIM/LBM tiada halangan untuk PPT menjalankan aktiviti
pengajaran, pembelajaran dan penilaian (assessment) dengan menggunakan kaedah
secara atas talian (on-fine) bagi menggantikan kaedah pembelajaran bersemuka. Walau
bagaimanapun, latihan amali (skill lab) dan penempatan klinikal (clinical practice
placement) mesti dilaksanakan selepas tempoh PKP tamat. Penilaian klinikal (clinical
practice assessment) tidak boleh dilakukan secara atas talian (on-line).

5. Oleh itu, PPT mesti merekod dan mengemas kini sebarang tindakan dan langkah
sementara yang telah dilaksanakan sepanjang tempoh PKP dari semasa ke semasa dan
perlu menyelaras tindakan pasca krisis setelah keadaan kembali pulih.

6. Peperiksaan LJM/LBM akan dimaklumkan melalui laman sesawang SPMJ dari
semasa ke semasa sekiranya terdapat sebarang perubahan. PPT mesti mematuhi
kriteria kelayakan menduduki Peperiksaan LJM/LBM iaitu kehadiran pengajaran dan
pembelajaran bersemuka/secara atas talian (on-line) (lecture hours) sekurang-kurangnya
lapan puluh lima peratus (85%) dan penempatan Klinikal (clinical practice placement)
mesti seratus peratus (100%).
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7. Oleh yang demikian, PPT mestilah akur dengan Standard Operating Prosedures
for Approval/Accreditation of Nursing Programmes (2015) atau Standard Criteria for
Approval/Accreditation of Nursing Programmes (2018).

Kerjasama YBhg. Datuk/Dato’/Datin/Prof/Dr/Tuan/Puan, dalam perkara ini amatlah
dihargai dan didahului dengan ucapan terima kasih.

Sekian.
“BERKHIDMAT UNTUK NEGARA”

Saya yang menja an amanabh,

(HJH TUMBLE ADIRAN@TOMBLOW])
Pendaftar

Lembaga Jururawat Malaysia

Kementerian Kesihatan Malaysia

Ukira/penangguhansemester/covid19/aprii2020

Sk:

YBhg. Dato’ Porf Ir. Dr, Mohd Saleh Jaafar

Timbalan Ketua Pengarah Pendidikan Tinggi (Akademik dan pembangunan)
Jabatan Pendidikan Tinggi

Kementerian Pendidikan Malaysia (Sektor Pendidikan Tinggi)

Aras 9, No. 2, Menara 2

Jalan P5/8, Presint 5

62200 W.P Putrajaya -

Ketua Pegawai Eksekutif

Agensi Kelayakan Malaysia (MQA)
Bangunan Mercu MQA, No. 3539
Jalan Teknokrat 7, Cyber 5

63000 Cyberjaya

Selangor

Setiausaha Bahagian

Bahagian Pengurusan Latihan (BPL)
Kementerian Kesihatan Malaysia
Aras 3, Bangunan Prisma

No.26, Jalan Persiaran Perdana
Presint 3

62675, Putrajaya



Senarai edaran:

1.

10.

Pengetua

Kolgj Kejururawatan Adventist
465, Jalan Burma

10350 Pulau Pinang

Dekan
AIMST University
Kampus Semeling

-Bt. 3%, Bukit Air Nasi

Jalan Bedong, Semeling
(8100 Bedong, Kedah

Pengetua

Kolej Sains Kesihatan ASEANA (Sejati)
No. 2, Lorong 4

Kg. Sembulan Baru

88100 Kota Kinabalu

Sabah

Dekan

University College Bestari
Putera Jaya, Bandar Permaisuri
22100 Setiu, Terengganu

Pengetua

Bukit Merah Lake town

Institute of Allied Health Sciences
Jalan Bukit Merah

34400 Semanggol, Perak

Dekan

CITY University College of Sciences and Technology
Menara City U

No 8, Jalan 51A/223

46100 Petaling Jaya

Selangor

Ketua Program Kejururawatan

DSH Institute of Technology Sdn. Bhd.
55-0 Block E, Platinum Walk,

No.2, Jalan Langkawi

Taman Danau Kota

Setapak

53000 Kuala Lumpur

Pengetua

Kolej Kejururawatan

Hospital Fatimah

No.12, Jalan Sultan Azlan Shah
31400 lpoh, Perak

Pengetua

Institut Latihan Kesihatan Angkatan Tentera (INSAN)
Kem Terendak

76200 Melaka

Pengetua

Institut Sains & Teknologi Darul Takzim (INSTEAD)
Bangunan KEJORA

Jalan Dato’ Onn

Bandar Penawar-Desaru



1.

12.

13.

14.

15.

18,

17.

18.

19.

20.

81930 Johor

Pengetua

Kolej ICAN

Level 10 & 11, Menara Maxisegar,
Jalan Pandan Indah 4/2,

Pandan Indah, 55100 Kuala Lumpur.

Pengetua

Kolgj I-Systems Kuching

No 1, Taman Muara Tabuan
Jalan Muara Tabuan

83350 Kuching

Sarawak

Pengetua

Universiti Perubatan Antarabangsa {IMU)
No. 126, Jalan 19/155B

Bukit Jalil

57000 Kuala Lumpur

Pengetua

Kolej Antarabangsa Teknologi Lanjutan Sarawak (ICATS)
Jalan Canna Off Jalan Wan Alwi

Tahuan Jaya

93350 Kuching

Sarawak

Pengetua

International Medical College {IMC Melaka)
Taman Cendana

75450 Bukit Beruang

Melaka

Pengetua

international Medical College (IMC) Subang Jaya
Lot T3.66B, 3" Floor Summit Complex

Persiaran Kewajipan USJ 1

47600 UEP Subang Jaya

Selangor

Pengetua

Institut Sains Perubatan Mantin

No. 15, Jalan UTL 4,

Bandar Universiti Teknologi Lagenda,
Batu 12,

71700 Mantin,

Negeri Sembilan

Pengetua

Kolgj ITA

No. 1-7, Lorong Chew Siik Hiong 5
CDT 117,

96000 Sibu, Sarawak

Ketua Program

Institute Jantung Negara
IJN College Sdn Bhd
145, Jalan Tun Razak,
50400 Kuala Lumpur

Pengetua
Kolej Universiti Islam Melaka (KUIM)



21.

22,

23.

24.

25,

26.

27.

28,

29.

30.

Batu 28, Kuala Sg. Baru
78200 Melaka

Ketua Eksekutif

Universiti Nilai

No. 1, Persiaran Kelej BEN
71800 Bandar Baru Nilai
Negeri Sembilan

Pengetua

Kolej Polytech Mara (KPTM)

Kampus Kejururawatan

Lot PT 869 — 679 (Blok 37), Seksyen 17
Bandar Kota Bharu

15050 Kota Bharu

Kelantan

Pengetua

KDU College Penang Campus
No. 32, Jalan Anson

10400 Pulau Pinang

Dekan

Kolej Lincoln

Ground Floor & 1# Floor

Mayang Plaza, Blok A,

Na 1, Jin 8§ 26/2, Taman Mayang Jaya
47301, Petaling Jaya

Pengetua

Kolej Kejururawatan Lam Wah Ee
Jalan Tan Sri Teh Ewe Lim
11600 Pulau Pinang

Dekan

Asia Metropolitan University (AMU)
(Cawangan Johor Bharu)

No. 6, Jalan Lembah

Bandar Baru Seri Alam

81750 Masai, Johor

Pengetua

Asia Metropolitan College Sabah
Lot 33-40, Blok C, Plaza Juta

KM 7.2 Off Jalan Tuaran,

88400 Likas Kota Kinabalu, Sabah

Dekan

Universiti MAHSA

Jalan SP2, Bandar Saujana Putra
42610 Jenhjarom, Kuala Langat
Selangor Darul Ehsan

Pengetua

Kolej Anfarabangsa Murni
No.1, Persiaran Timur
Off Presint 17

62200 Putrajaya

Dekan

Management & Science University (MSU)
University Drive Off Persiaran Olahraga
Seksyen 13, 40100 Shah Alam



31.

32.

33.

34.

35.

38,

37.

38.

39,

40.

Selangor

Pengetua

Criental Nilam College of Nursing and Health Sciences
Pusat Perubatan Klebang

Blok Kolej

75200 Melaka

Pengetua

National Kidney Foundation Malaysia (NKF)
No. 70, Jalan 14/29

46100 Petaling Jaya

Selangor

Dekan

Universiti Terbuka Malaysia (OUM)
Jalan Tun Ismail

50480 Kuala Lumpur

Dekan

KPJ Healthcare University College
Lot PT 17010 Persiaran Seriemas
Kota Seriemas

71800 Nilai, Negeri Sembilan

Pengetua

KPJ International College of Nursing and Health Sciences (JB Branch)

Level 24 Metropolis Tower
Jalan Dato’ Abdullah Tahir
80050 Johor Bahru

Pengetua

KPJIC Pulau Pinang

565, Jalan Sungai Rambai,

Taman Manggis Indah,

14000 Bukit Mertajam, Pulau Pihang

Pengetua

Kolej Sains Antarabangsa Pusrawi

(Pusrawi International College of Medical Sciences)
No.3 Jalan 31/10A, Kawasan perindustrian IKS,
Taman Baru Muda,

61800 Batu Caves, Selangor

Pengarah

Kolej Pacific

Tingkat 1, Bangunan Percetakan {PKNP),
Jalan Besar,

25000 Kuantan, Pahang.

Pengetua

Ramsay Sime Darby Healthcare College
Level 12 - 16

Top Glove Tower

No. 16, Persiaran Setia Dagang

Setia Alam Seksyen U13, 40170 Shah Alam
Selangor Darul Ehsan, Malaysia

Pengetua

Kole] SEGI Kuala Lumpur
Wisma Anxi

NO 54-56, Jalan Hang Lekiu
50100 Kuala Lumpur



41.

42,

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Pengetua

Kolej WIDAD

Bandar Indera Mahkota
25200 Kuantan
Pahang

Pengetua

Sunway University College
No. 5, Jalan Universiti

Bandar Sunway

45150 Petaling Jaya, Selangor

Pengetua

Kolej Kejururawatan Tun Tan Cheng Lock
Hospital Assunta

Jalan Templer

48990 Petaling Jaya

Selangor

Pengetua

Tung Shin Academy of Nursing
Hospital Tung Shin

102 Jalan Pudu

55100 Kuala Lumpur

Ketua Program

Universiti Selangor (UNISEL)
Kampus Shah Alam

No. 7, Jalan Zikron A/7A, Seksyen 7
40000 Shah Alam

Selangor

Dekan
Universiti Tunku Abdul Rghman (UTAR)

Faculty of Medicine and Health Sciences (FMHS)

Lot Pt 21144, Jalan Sungai Long
Bandar Sungai Long, Cheras
43000 Kajang, Selangor Darul Ehsan

Dekan

Kolej Universiti Antarabangsa Sedaya (UCSI)

No.1, Jalan Menara Gading
UCSI Heights, Cheras
56000 Kuaia Lumpur

Pengetua

University Kuala Lumpur

Royal College of Medicine (UniKL RCMP)
No.3, Jalan Greentown

30450 Ipoh, Perak

Pengetua

Vision College

127 Jalan SS 6/12
Kelana Jaya

47301 Petaling Jaya
Selangor

Pengetua

Kolej Jeneva (Victoria)

988, Jalan Kampung Batu,

Kampung Batu, 51200 Kuala Lumpur



51,

52,

53,

54.

55.

56.

57.

58.

59.

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur

Pengetua

Kolej Kejururawatan Windfield

Tingkat 17 & 18, Plaza First Nationwide
161, Jalan Tun H.S. Lee

50000 Kuala Lumpur

Dekan

Fakulti Sains Kejururawatan & Fakulti Sains Kesihatan
Universiti Sultan Zainal Abidin (UNISZA)

Kampus Gong Badak

21300 Kuala Terengganu

Terengganu

Dekan

Kulliyah of Nursing

International tslamic University Malaysia (IIUM)
Jalan Sultan Ahmad Shah

Bandar Indera Mahkota

25200 Kuantan

Pahang Darul Makmur

Dekan

Universiti Malaysia Sarawak (UNIMAS)
Bah. Kejururawatan

Fakulti Perubatan Dan Sains Kesihatan
Universiti Malaysia Sarawak

Lot 77, Seksyen 22, KTLD

Jalan Tun Ahmad Zaidi Adruce

93150 Kuching, Sarawak

Dekan

Faculty of Medicine & Health Sciences
University Malaysia Sabah (UMS)
Jalan UMS

88400 Kota Kinabalu

Sabah

Ketua Jabatan Kejururawatan

Jabatan Kejururawatan Fakulti Perubatan
Pusat Perubatan UKM

Universiti Kebangsaan Malaysia (UKM)
Jalan Yaacob Latif

Bandar Tun Razak

56000 Cheras, Kuala Lumpur

Ketua Program

Universiti Putra Malaysia (UPM)
43400 UPM Serdang

Selangor Darul Ehsan

Ketua Jabatan

Jabatan Sains Kejururawatan
Universiti Malaya {UM)
50603 KUALA LUMPUR

Dekan

Kolej Sains Kesihatan

Pusat Perubatan Universiti Malaya (PPUM)
Tingkat 2, Wisma R&D

Jalan Pantai Baharu

Universiti Malaya



60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

B7.

68.

69.

70.

59200 Kuala Lumpur

Dekan

Fakulii Sains Kesihatan
Universiti Teknologi Mara (UiTM)
Kampus Puncak Alam

42300 Bandar Puncak Alam
Selangor

Dekan
Program Sains Kesihatan,

Fakulti Sains Kesihatan Universiti Teknologi Mara (UiTM)

Caw Sarawak
JIn Merensk
94300 Kota Samarahan, Sarawak

Dekan

Universiti Sains Malaysia (USM)
Kampus Kesihatan

16150 Kubang Kerian

Kelantan

Ketua Program

National Institute of Ophthalmic Sciences {NIOS)

No. 2, Lorong Utara B,
46200 Petaling Jaya, Selangor

Pengarah

ILKKM {Kejururawatan) Alor Setar
KM 6, Jalan Langgar

065000 Alor Setar, Kedah

Pengarah

ILKKM {Kejururawatan) Bertam
Jalan Tun Hamdan Shaikh Tahir
Bertam Perdana

Seberang Prai Utara

132000 Kepala Batas

Pulau Pihang

Pengarah

ILKKM Sultan Azlan Shah
31250 Tanjung Rambutan
Perak

Pengarah

ILKKM Sungai Buloh
Jalan Hospital
47000 Sungai Buloh
Selangor

Pengarah

ILKKM (Kejururawatan) Kuala Pilah
Jalan Melang

72000 Kuala Pilah

Negeri Sembilan

Pengarah

ILKKM {Kejururawatan) Melaka
Jalan Mufti Haji Khalil

75400 Melaka

Pengarah



71.

72.

73.

74,

75.

76.

77.

ILKKM Johor Bharu

Lot 8173, Jalan Persiaran Kempas Baru
81200 Johor Bharu

Johor

Pengarah

ILKKM (Kejururawatan) Kuantan
Kompleks Kejururawatan Wilayah Timur
Jalan Tanah Putih

25100 Kuantan

Pahang

Pengarah

ILKKM (Kejururawatan) Kuala Terengganu
Jalan Sultan Mahmud

20400 Kuala Terengganu

Terengganu

Pengarah

ILKKM (Kejururawatan} Kubang Kerian
16150 Kubang Kerian

Kelantan

Pengarah

ILKKM Kuching

Batu 13 %2 (KM 22) Jalan Puncak Borneo
63250 Kuching

Sarawak

Pengarah

ILKKM (Kejururawatan) Sibu
Batu 5 %%, Jalan Oya Lama
C.DT118

90009 Sibu

Sarawak

Pengarah

ILKKM Kota Kinabalu
54 Tanjung Aru
88858 Kota Kinabalu
Sabah

Pengarah

ILKKM {Kejururawatan) Sandakan
KM 32, Jalan Utara

90000 Sandakan

Sabah



